
Zadání isu8-cv5-1

Uvažujte zprávu zakódovanou pomocí "triple bit redundancy" kódu. Tato zpráva je vytvořená ztrojením
každého bitu vstupní posloupnosti bajtů:

Při přenosu zprávy může následně dojít k poškození obsahu zprávy.

V případě, že je poškozen maximálně jeden bit z každé trojice, dokážeme zprávu zrekonstruovat:

Vaším úkolem je naimplementovat tuto rekonstrukci v jazyce symbolických instrukcí pro architekturu x86.

Zprávy zakódované s různou chybou můžete generovat pomocí python skriptu, který je k dispozici ke stažení.



Po dokončení kroků 1-4 zakomentujte skok implementující vnitřní cyklus (j__ .symbol_cyklus) a skontrolujte
si implemetaci použitím debuggeru (správné načítaní do eax, ukončení cyklu po přečtení vstupu).

Na výstup by měl být vypsán prázdný řetězec, program nesmí spadnout na zlý přístup do paměti.

Doporučený postup implementace



Implementaci kroků 5-7 je možné ověřit pomocí debuggeru, kdy vo vnitřním cyklu v osmi iteracích v místě 7
postupně dostáváte hodnoty tří bitů z eax.

Počítadlo iterací vnitřní smyčky může být ecx, ale jenom v případě, že ho nebudete potřebovat (některé přístupy
pro určení výsledného bitu v bodě 9 mohou vyžadovat posun rotaci o nekonstantní počet bitů). Je snadné ecx +
případnou instrukci loop vyměnit za jinou později.



Váš kód je po dokončení bodů 8-11 kompletní.

Volbu většiny je možné implementovat různě, např. počítáním jedniček ("pop count" instrukcí) a porovnáním na 2,
nebo podmínkou x < 3 || x == 4 a.p. Doporučuji vyhnout se dalším vnořeným cyklům.

Je možné, že Vám budou docházet volné registry. V případě potřeby si jejich obsah můžete zálohovat na zásobník
(např. "push eax", následňe vymaskovat 3 spodní bity, na konci bodu 9 pak "pop eax" + posun o 3 bity).
Dále je možné ušetřit registry používaním 8-bitových variant, počet iterací vnitřního cyklu, dekódovaný bajt a další
hodnoty se změstí do bh, bl, ch, cl, dh, dl -- sdílejte registry.


